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Sähkön tuotannon tuet ja energiaintensiivisten
yritysten veronpalautus

Sähkön tuotannon tukea saadaan sähköstä, joka on tuotettu
• tuulivoimalla
• vesivoimalaitoksessa, jonka nimellisteho enintään 1 MVA
• kierrätyspolttoaineilla
• biokaasulla
• metsähakkeella.

Sähkötuet ja niiden myöntämisperusteet

Tukien myöntämisperusteet

Sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (12 60/1996) 8 §:n mukaan sillä, joka 
tuottaa sähköä tuulivoimalla, nimellisteholtaan enintään 1 MVA:n tehoisessa vesivoimalaitoksessa, 
kierrätyspolttoaineilla, biokaasulla tai metsähakkeella, on oikeus hakemuksesta saada tukea tuotta-
mastaan sähköstä. Tuotetusta sähköstä on kuitenkin vähennettävä kaikki veroton omakäyttösäh-
kö (niin itse tuotettu kuin myös verkosta verottomasti ostettu). Omakäytössä kulutetusta sähköstä 
ei siis saa tukea. Tukea ei myöskään saa sähköstä, joka on tuotettu alle 2 MVA:n generaattorissa ja jo-
ta ei ole toimitettu sähköverkkoon (tässä tilanteessa sähkö on verotonta).

Tukea haetaan voimalaitoskohtaisesti voimalaitoksen sijaintipaikkakunnan tullipiiristä joko tammi–
joulukuulta tai erikseen tammi–kesäkuulta ja heinä–joulukuulta. Hakuaika on 6 kuukautta hakujak-
son päättymisestä. Samalla hakemuksella voidaan hakea useampiakin tukia samalla kertaa, jos ky-
seinen voimalaitos on käyttänyt niihin oikeuttavia polttoaineita. Mikäli samalla hakemuksella hae-
taan useampia tukia, kaikkien haettavien tukien hakujaksojen on oltava samat. Jos hakemuksessa 
tarkoitettu sähkön määrä on pienempi kuin 100 MWh, tukea ei makseta.

Kauppa- ja teollisuusministeriön (KTM) asetuksessa (310/2003) sähkön tuotannon tukien myöntä-
misperusteista annetaan yksityiskohtaisempia ohjeita tuen määrän laskemisesta.
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Tukeen oikeuttavien polttoaineiden määritelmät

Tuulivoimalla tuotetun sähkön tuki

Tuulivoimalla tuotetun sähkön tuki on 6,9 euroa/MWh. Tuki on haettava jokaisesta tuulivoimalai-
toksesta erikseen.

Nimellisteholtaan enintään 1 MVA:n vesivoimalaitoksessa tuotetun sähkön tuki

Pienvesivoimalaitoksessa tuotetun sähkön tuki on 4,2 euroa/MWh.

Kierrätyspolttoaineella tuotetun sähkön tuki

Kierrätyspolttoaineella tarkoitetaan yhdyskuntien ja yritysten polttokelpoisista, kuivista, kiinteistä 
ja syntypaikoilla lajitelluista jätteistä mekaanisella käsittelyllä valmistettua polttoainetta. Kierrätys-
polttoaineeksi rinnastetaan myös jätepolttoaineista termisessä kaasutusprosessissa valmistettu tuo-
tekaasu. Kierrätyspolttoaineella tuotetun sähkön tuki on 2,5 euroa/MWh.

Kierrätyspolttoaineella tarkoitetaan vain ja ainoastaan kierrätyspolttoaineen valmistuslaitoksessa tai 
muulla vastaavalla mekaanisella käsittelyllä valmistettua kierrätyspolttoainetta. Paperijäte, raken-
nuspurkupuu tms. ei sellaisenaan ole kierrätyspolttoainetta, mutta ne voivat muodostaa yksin tai 
muihin aineksiin sekoitettuna kierrätyspolttoainetta, jos se valmistetaan kierrätyslaitoksella tai lais-
sa edellytetyllä mekaanisella käsittelyllä.

Biokaasulla tuotetun sähkön tuki

Biokaasulla tarkoitetaan biologisen mädätysprosessin tuloksena hiilipitoisista materiaaleista synty-
vää energiapitoista kaasua. Biokaasu on käytännössä pääosin kaatopaikoilla syntyvää kaasua, mut-
ta myös bioreaktoreissa syntyvä kaasu oikeuttaa biotukeen. Biokaasulla tuotetun sähkön tuki on 4,2 
euroa/MWh.

Metsähakkeella tuotetun sähkön tuki

Metsähakkeella tarkoitetaan metsässä hakkuiden yhteydessä syntyvistä puutähteistä, kuten latvuk-
sista, oksista, kannoista, juurakoista jne. syntyvää polttohaketta, joka valmistetaan metsässä, termi-
naalissa tai tehtaassa. Metsähakkeella tuotetun sähkön tuki on 6,9 euroa/ MWh.

Metsähaketta eivät voi olla metsäteollisuuden puunjalostusprosessin sivu- tai jätetuotteena syntyvä 
puuaines eikä runkopuu tai kuitupuu. Runkopuusta tehty hake voidaan hyväksyä korotettuun tu-
keen oikeutetuksi vain, jos runkopuuta on haketettu siksi, ettei sitä muuten ole kuljetettavaksi riit-
tävää määrää.

Metsähakkeesta on oltava luotettava ja aukoton selvitys, jolla pystytään todentamaan, että on käy-
tetty nimenomaan metsähaketta.
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Energiaintensiivisten yritysten veronpalautus ja sähkön tuotannon tuet

Energiaintensiivisten yritysten veronpalautus

Teollisuudessa toimivat yritykset voivat tilikauden päätyttyä saada hakemuksesta veronpalautusta
maksamistaan energiaveroista. Veronpalautuksen edellytyksenä on, että yrityksen tilikautena itse 
maksamat sekä sen hankkimien tuotteiden hintaan sisältyneet valmisteverot ovat enemmän kuin 3,7 
prosenttia yrityksen jalostusarvosta. Jalostusarvolla tarkoitetaan yrityksen tilikaudelta vahvistetun 
tilinpäätöksen mukaista liikevoiton (-tappion), poistojen ja arvonalentumisten sekä henkilöstökulu-
jen yhteismäärää. Tässä tarkoitettua veronpalautusta ei oteta huomioon jalostusarvoa määritettäes-
sä. Yrityksen tilikaudella tarkoitetaan kirjanpitolain (136/1997) 1 luvun 4 §:ssä tarkoitettua tilikautta.

Kun yrityksen tilikautensa aikana sähköstä, kivihiilestä, maakaasusta ja mäntyöljystä sekä kevyestä 
ja raskaasta polttoöljystä maksamat sekä tilikautensa aikana hankkimien näiden tuotteiden hankin-
tahintaan sisältyneet valmisteverot ovat enemmän kuin 3,7 prosenttia yrityksen jalostusarvosta, yri-
tyksellä on oikeus ylimenevältä osalta hakea takaisin 85 prosenttia tuotteista maksettujen tai niiden 
hankintahintaan sisältyneiden valmisteverojen määrästä. Näin lasketusta veronpalautuksesta mak-
setaan vain 50 000 euroa ylittävä osuus. Veronpalautus saa kuitenkin olla enintään sähköstä, kivihii-
lestä, maakaasusta ja mäntyöljystä maksettujen tai niiden hankintahintaan sisältyneiden valmiste-
verojen määrän suuruinen. Laskiessaan maksamiensa valmisteverojen määrää yritys voi ottaa huo-
mioon hankkimaansa kaukolämpöön ja prosessihöyryyn sisältyneet valmisteverot.

Maksettujen valmisteverojen määrää laskettaessa summasta vähennetään sähkön ja eräiden polttoai-
neiden valmisteverolain 8 §:ssä tarkoitetut tuet, joihin yritys on tilikautensa aikana oikeutettu, edel-
lyttäen, että niitä ei ole otettu huomioon yrityksen valmisteverotuksessa. Jos yritys on tilikautensa 
aikana luovuttanut edelleen tässä tarkoitettuja tuotteita, yrityksen niistä suorittamia veroja ei oteta 
huomioon maksettujen valmisteverojen määrää laskettaessa.

Jos yritys on luovuttanut tilikauden jälkeen toiselle tuotteita, joista se on saanut tässä tarkoitetun ve-
ronpalautuksen, maksettu veronpalautus peritään takaisin. Yrityksen on tehtävä luovutuksesta vii-
pymättä ilmoitus kotipaikan tullipiirille mm. veronpalautuksen takaisinperintää sekä mahdollisen 
veronkorotuksen määräämistä varten.

Veronpalautusta koskeva hakemus on tehtävä yrityksen kotipaikan tullipiirille kuuden kuukauden 
kuluessa tilikauden päättymisestä.

Tukien vaikutukset veronpalautukseen

Energiaintensiivisten yritysten palautushakemuksessa on eriteltävä muut mahdolliset tuet, joita yri-
tys on hakenut tai aikoo hakea. Yrityksen on samalla ilmoitettava näiden tukihakemusten sekä mui-
den veronpalautus- tai oikaisuhakemusten käsittelypaikka.

Veronpalautuksen enimmäismäärä

Kevyestä ja raskaasta polttoöljystä suoritetut verot otetaan huomioon hakijan maksamien tai hankin-
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tahinnassa suorittamien valmisteverojen määrässä, josta lasketaan energiaintensiivisten yritysten ve-
ronpalautus. Veronpalautus ei kuitenkaan saa ylittää sähköstä, kivihiilestä, maakaasusta ja mäntyöl-
jystä maksettujen tai niiden hankintahintaan sisältyneiden valmisteverojen määrää.

Maksuajankohdan vaikutus

Palautushakemuksen perusteena olevat valmisteverot voidaan määrittää suoriteperiaatteen tai mak-
superiaatteen mukaisesti kuitenkin siten, ettei minkään kuukauden aikana maksettuja valmistevero-
ja oteta kahtena vuotena palautuksessa huomioon.

Vastaavasti yrityksen oikaisuna saama palautus vähennetään yrityksen maksamista veroista sinä ti-
likautena, jona oikaisu maksetaan. Sen sijaan muut energiaverotuet otetaan huomioon sen tilikau-
den veronpalautuksessa, jona yritys on oikeutettu kyseiseen tukeen. 

Sähkön veroluokan merkitys

Palautukseen hyväksytään sekä I että II veroluokan mukaan maksetut sähköverot. Edellytyksenä
kuitenkin on, että palautusta hakeva yritys on itse kuluttanut sähkön eikä ole luovuttanut hankki-
maansa sähköä edelleen.

Huoltovarmuusmaksu

Energiaintensiivisten yritysten veronpalautus koskee ainoastaan valmisteveroja. Siten huoltovar-
muusmaksuja ei saa sisällyttää palautushakemukseen.

Hakijan määrittäminen

Palautushakemusta ei saa tehdä toimiala- tai toimipaikkakohtaisesti, vaan hakijayhtiötä on käsitel-
tävä kokonaisuutena. Veronpalautukseen oikeuttavien valmisteverojen pitää sisältyä yhtiön itsensä 
hankkimiin ja kuluttamiin tuotteisiin tai olla yhtiön itsensä näistä suorittamia.

Vahvistettu tilinpäätös

Tilinpäätös on vahvistettu vasta, kun yhtiökokous on sen vahvistanut. Käytännössä kuitenkin alle-
kirjoitettuun (hallitus ja toimitusjohtaja) tilinpäätökseen ei yleensä tule muutoksia. Koska tilinpää-
töksen vahvistaminen on tehtävä 6 kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä, mikä on myös 
yritysten palautushakemuksen jättämisen takaraja, energiaintensiiviset yritykset voivat käyttää pa-
lautuksen perustana vahvistamattomankin tilinpäätöksen tietoja. Veronpalautus voidaan kuitenkin 
maksaa vasta, kun hakija on toimittanut vahvistetun tilinpäätöksen tullipiirille.

Ostolämpöön sisältyneet valmisteverot

Palautettavien valmisteverojen määrässä voidaan nyt ottaa huomioon myös ostolämpöön sisältyneet 
valmisteverot, jotka lämmöntuottaja on suorittanut. Ne määrätään niiden valmisteverojen keskiar-
vosta, jotka lämpöä tuottanut laitos on verokauden aikana maksanut lämmöntuotannosta. Ostoläm-
mön veroista ei kuitenkaan vähennetä missään vaiheessa lämmön tuottajalle myönnettyjä, sähkön 
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ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain 8 §:ssä tarkoitettuja sähköntuotannon tukia. 
Ostolämmön sisältämien verojen määrä on kuitenkin pystyttävä selvittämään luotettavasti ja aukot-
tomasti. Lämmöntuottajan tarkastellessa lämpöön sisältyneiden valmisteverojen määrää tämä tar-
kastelu on aina tehtävä verokausittain eli kalenterikuukausittain. Ostolämmön valmisteverot otetaan 
huomioon palautuksessa, jotka maksetaan 1.1.2003 jälkeen hankitusta lämmöstä. Tätä ennen ostetun 
lämmön valmisteveroja ei voida palautuksessa ottaa huomioon.

Yleistietoja

Sähkön tukihakemuslomakkeita ja energiaintensiivisten yritysten veronpalautuslomakkeita saa tul-
litoimipaikoista. Niitä voi myös tulostaa Tullin Internet-sivuilta (www.tulli.fi). Lomakkeiden täyttö-
ohjeita saa myös tullipiireistä.

>>    	 Veronpalautuslomakkeet ja niiden täyttöohjeet löytyvät Tullin kotisivulta 					   
  	 www.tulli.fi>Yrityksille>Sähköinen asiointi>Lomakkeet>Valmisteverotuksen lomakkeet
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Energiaverotuksen ja tukien yhteyshenkilöt tullipiireissä
sähköposti: etunimi.sukunimi@tulli.fi

Eteläinen tullipiiri
Vilhonvuorenkatu 12 B, PL 62, 00501 Helsinki, faksi 020 492 1347

Saija Taipale, puh. 040 332 1231
Irina Galkin, puh. 040 332 1239
Marie Markus, puh. 040 332 1278
Sari Mäkinen, puh. 040 332 1270
Maarit Puumalainen, puh. 040 332 1127
Paula Törmä, puh. 040 332 1267

Läntinen tullipiiri
Satamakatu 22, PL 386, 20101 Turku, faksi 020 492 4013

Sami Suominen, puh. 040 332 4217
Tampereen tulli
Patamäenkatu 18, PL 13, 33101 Tampere, faksi 020 492 4342

Irma Kettunen, puh. 040 332 431
Vaasan tulli
Laivanvarustajankatu 1, PL 261, 65101 Vaasa, faksi 020 492 4644

Sture Skinnar, puh. 040 332 4660
Maarit Kosonen, puh. 040 332 4619

Itäinen tullipiiri
Terminaalinkatu 5, PL 66, 53501 Lappeenranta, faksi 020 492 5077

Ulla-Maija Toiviainen, puh. 040 332 5015
Kristiina Ruotsalainen, puh. 040 332 5014

Pohjoinen tullipiiri
Hallituskatu 1, PL 47, 95401 Tornio, faksi 020 492 8081

Riitta Könni, puh. 040 332 8020
Marja-Leena Lähteelä, puh. 040 332 8004

Oulun tulli
Poikkimaantie 16, PL 56, 90401 Oulu, faksi 020 492 8180

Tuula Birstolin, puh. 040 332 8112 
Paula Kuosmanen, puh. 040 332 8113 

Ålands tulldistrikt
Torggatan 16, Ämbetshuset, PB 40, 22101 Mariehamn, telefax 020 492 6077, e-post: atp.acciser@tulli.fi

Acciser, tfn 020 690 802 



Palveluyhteyksiä

Erottajankatu 15 –17 
00130 Helsinki

Valtakunnallinen tullineuvonta 
puh. 020 690 600 
faksi 020 492 1812 
kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi >Kysy tullineuvonnasta

Tilastopalvelu 
puh. 020 690 603 
kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi >Kysy Tullin tilastopalvelusta

Vihjepuhelin 0800 1 4600 

www.tulli.fi

EU-maat ovat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, Kypros, 

Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, 

Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro.

Eta-maat ovat EU-maat sekä Norja, Islanti ja Liechtenstein.


